СОВЕТ
ПЕТРОПАВЛОВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НОВОШЕШМИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ул. Ленина, д. 33
с.Слобода Петропавловская,423198

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ЯЦА ЧИШМЭ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
ПЕТРОПАВЕЛ АВЫЛ

ЖИРЛЕГЕ СОВЕТЫ
Ленин урамы, 33

Петропавловка бистэсе авылы. 423198

тел.: (8-4348) 3-35-41, факс: (8-4348) 3-35-18.Ppav.Nsm@tatar.ru

РЕШЕНИЕ
Совета Петропавловского сельского поселения

Новошешминского муниципального района Республики Татарстан

от 24 сентября 2020года №2-7

О внесении изменений в решение Совета Петропавловского сельского поселения
Новошешминского муниципального района Республики Татарстан №53-148 от 18 декабря

2019 года «О бюджете Петропавловского сельского поселения Новошешминского
муниципального района Республики Татарстан на 2020 год и на плановый

период 2021 и 2022 годов»»

Совет Петропавловского сельского поселения Новошешминского муниципального
района Республики Татарстан

Р Е Ш А Е Т :

Внести следующие изменения в Решение Совета Петропавловского сельского поселения
№ 53-148 от 18.12.2019 года «О бюджете Петропавловского сельского поселения на 2020

год и на плановый период 2021 и 2022 годов»

1. Общий объем доходов бюджета Петропавловского сельского поселения в
сумме «3831,0» тыс. рублей заменить цифрами «3918,9» тыс. рублей

2. В подпункте 2 пункта 1 цифры «4146,1» тыс. рублей, заменить цифрами
«4289,0» тыс. рублей;

2.1. Дефицит бюджета Петропавловского сельского поселения в сумме «370,1»
тыс. рублей.

2.2. Приложение №1 решения «Источники финансирования дефицита бюджета
Петропавловского сельского поселения на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022
годов» изложить в новой редакции согласно приложению №1 к настоящему Решению.

3. Приложение № 2 Решения«Объемы прогнозируемых доходов бюджета
Петропавловского сельского поселения на 2020 годи на плановый период 2021 и 2022
годов» согласно приложению №2 к настоящему Решению

4. Приложение № 7 Решения «Ведомственная структура расходов бюджета
Петропавловского сельского поселения на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022
годов» согласно приложению № 3 к настоящему Решению.

5. Приложение № 9 Решения «Распределение бюджетных ассигнований по
разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджетов бюджета

mailto:3-35-18.Ppav.Nsm@tatar.ru

Петропавловского сельского поселения на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022
годов» согласно приложению № 4 к настоящему Решению.

6. Утвердить распределение свободных остатков на 01.01.2020 года бюджета
Петропавловского сельского поселения в сумме 55,0 тыс. рублей, согласно приложению
№ 6 к настоящему Решению.

7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную
комиссию по бюджету, налогам и финансам Совета Петропавловского сельского
поселения.

8. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2020 года.
9. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение на официальном сайте

официального портала правовой информации Республики Татарстан» в информационно
- телекоммуникационной сети «Интернет» http://pravo.tatarstan.ru, на официальном сайте
Новошешминского муниципального района http://novosheshminsk.tatarstan.ru/.

http://pravo.tatarstan.ru
http://novosheshminsk.tatarstan.ru/

Приложение №1
к решению №2-7

Совета Петропавловского
сельского поселения

от 24 сентября 2020 года

Источники финансирования дефицита бюджета Петропавловского сельского поселения
на 2020 год

Тыс.рублей
Наименование показателя Код показателя 2020 г.

Источники внутреннего
финансирования дефицитов
бюджетов

01 00 00 00 00 0000 000 370,1

Изменение остатков средств на
счетах по учету средств бюджета

01 05 00 00 00 0000 000 370,1

Увеличение остатков средств
бюджета

01 05 00 00 00 0000 500 -3918,9

Увеличение прочих остатков
денежных средств бюджета
муниципального района

01 05 02 01 05 0000 510
-3918,9

Уменьшение остатков средств
бюджета

01 05 00 00 00 0000 600 4289,0

Уменьшение прочих остатков
денежных средств бюджета
муниципального района

01 05 02 01 05 0000 610
4289,0

Всего источников -370,1

Приложение №2
к решению № 2-7Совета Петропавловского

сельского поселения
от 24 сентября 2020 года

Объемы прогнозируемых доходов бюджета Петропавловского сельского
поселения на 2020 год.

( тыс.руб.)
Наименование

Код дохода Сумма
Налоговые и неналоговые доходы 1 00 00000 00 0000 000 2180,2
Налоги на прибыль, доходы 1 01 00000 00 0000 000 96,0
- налог на доходы физических лиц 1 01 02000 01 0000 110 96,0
Налоги на имущество 1 06 00000 00 0000 000 1850,0
- налог на имущество физических лиц, взимаемый
по ставкам, принимаемым к объектам
налогообложения, расположенным в границах
сельских поселений

1 06 01030 10 1000 110 219,0

- земельный налог с организаций, обладающих
земельным участком, расположенным в границах
сельских поселений

1 06 06033 10 1000 110 1193,0

- земельный налог с физических лиц, обладающих
земельным участком, расположенным в границах
сельских поселений

1 06 06043 10 1000 110 438,0

Государственная пошлина 1 08 00000 00 0000 000 1,1
- государственная пошлина за совершение
нотариальных действий должностными лицами
органов местного самоуправления,
уполномоченными в соответствии с
законодательными актами Российской Федерации
на совершение нотариальных действий

1 08 04020 01 1000 110 1,1

Доходы от использования имущества, находящегося
в государственной и муниципальной собственности

1 11 00000 00 0000 000 9,6

- доходы от сдачи в аренду имущества,
находящегося в оперативном управлении органов
управления сельских поселений и созданных ими
учреждений (за исключением имущества
муниципальных бюджетных и автономных
учреждений)

1 11 05035 10 0000 120 9,1

- прочие поступления от использования имущества,
находящегося в собственности сельских поселений
(за исключением имущества муниципальных
бюджетных и автономных учреждений, а также
имущества муниципальных унитарных предприятий,
в том числе казенных)

1 11 09045 10 0000 120 0,5

Средства самообложение граждан, зачисляемые в
бюджеты сельских поселений

1 17 14030 10 0000 150 223,5

Безвозмездные перечисления 2 00 00000 00 0000 1738,7

Дотация бюджетам поселений на выравнивание
бюджетной обеспеченности

2 02 15001 10 0000 150 574,8

Субвенция бюджетам поселений на осуществление
первичного воинского учета на территориях, где
отсутствуют военные комиссариаты

2 02 35118 10 0000 150 92,0

Межбюджетные трансферты, передаваемые
бюджетам сельских поселений

2 02 45160 10 0000 150 1071,9

Всего доходов 3918,9

Приложение № 3
к решению №2-7

Совета Петропавловского
сельского поселения

от 24 сентября 2020 года

Ведомственная структура расходов бюджетов бюджета Петропавловского
сельского поселения на 2020 год.

(тыс.рублей)
Наименование Вед,-

во
Рз ПР КЦСР ВР Сумма

на год
Общегосударственные вопросы: 910 01 1804,3

Ф ункционирование высшего
должност ного лица

Органа мест ного самоуправления

01 02 559,6

Глава муниципального образования 910 01 02 9900002030 559,6
Расходы на выплату персоналу в целях

обеспечения выполнения функций
государственным^ муниципальными)
органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными
внебюджетными фондами

910 01 02 9900002030 100 559,6

Функционирование органов
исполнительной власти

910 01 04 623,5

Руководство и управление в сфере
установленных функций

910 01 04 9900002040 351,0

Расходы на выплату персоналу в целях
обеспечения выполнения функций

государственным^ муниципальными)
органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными
внебюджетными фондами

910 01 04 9900002040 100 351,0

Закупка товаров,работ и услуг для
государственных(муниципальных) нужд

910 01 04 9900002040 200 261,1

Иные бюджетные ассигнования
(экология)

910 01 04 9900002040 800 11,4

Другие общегосударственные вопросы: 910 01 07 29,1
Обеспечение проведение выборов и

референдумов
910 01 07 9900002015 800 29,1

Другие общегосударственные вопросы: 910 01 13 592,1
Обеспечение деятельности

подведомственных учреждений
(централизованные бухгалтерии)

910 01 13 9900029900 334,3

Расходы на выплату персоналу в целях
обеспечения выполнения функций

государственным^ муниципальными)
органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными
внебюджетными фондами

910 01 13 9900029900 100 324,0

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных(муниципальных) нужд

910 01 13 9900029900 200 10,3

Иные бюджетные ассигнования ( налог
на имущество)

910
01 13 9900002950 800

257,8

Национальная оборона 910
02

92,0

Мобилизационная и вневойсковая
подготовка

910 02 03 92,0

Осуществление первичного воинского
учета на территориях, где отсутствуют

военные комиссариаты

910 02 03 9900015180 92,0

Расходы на выплату персоналу в целях
обеспечения выполнения функций

государственными( муниципальными)
органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными
внебюджетными фондами

910 02 03 9900015180 100 90,0

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных(муниципальных) нужд

910 02 03 9900015180 200 2.0

Дорожное хозяйство 910 04 09 386,3
Строительство, содержание и ремонт
автомобильных дорог и инженерных

сооружений на них в границах городских
округов и поселений в рамках

благоустройства

910 04 09 9900078020 386,3

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных(муниципальных) нужд

910 04 09 9900078020 200 386,3

Жилищно-коммунальное хозяйство 910 05 1980,1
Коммунальное хозяйство 910 05 02 957,5

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных(муниципальных) нужд

910 05 02 9900075050 200 957,5

Благоустройство 910 05 03 1022,6
Уличное освещение 910 05 03 9900078010 775,0

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных(муниципальных) нужд

910 05 03 9900078010 200 775,0

Озеленение 910 05 03 9900078030 10,4
Закупка товаров, работ и услуг для

государственных(муниципальных) нужд
910 05 03 9900078030 200 10,4

Прочие мероприятия по
благоустройству городских округов и

поселений

910 05 03 9900078050 237,2

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных(муниципальных) нужд

910 05 03 9900078050 200 237,2

Социальная политика 910 10 06 11,8
Социальное обеспечение населения 910 10 06 0310105410 11,8
Мероприятия в области социальной

политики
910 10 06 0310105410 200 11,8

Межбюджетные трансферты 910 14 14,5
Отрицательные трансферты 910 14 03

Перечисления другим бюджетам
бюджетной системы Российской

Федерации

910 14 03 990020860 500 14,5

ВСЕГО РАСХОДОВ 4289,0

Приложение № 4
к решению №2-7
Совета Петропавловского
сельского поселения
от 24 сентября 2020 года

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям
и видам расходов классификации, расходов бюджетов бюджета Петропавловского

сельского поселения на 2020 год.

(тыс.рублей,)
Наименование Рз ПР КЦСР ВР Сумма на

год
Общегосударственные вопросы: 01 1804,3

Функционирование высшего
должностного лица

Органа местного самоуправления

01 02 559,6

Глава муниципального образования 01 02 9900002030 559,6
Расходы на выплату персоналу в
целях обеспечения выполнения

функций государственным^
муниципальными) органами,

казенными учреждениями, органами
управления государственными

внебюджетными фондами

01 02 9900002030 100 559,6

Функционирование органов
исполнительной власти

01 04 623,5

Руководство и управление в сфере
установленных функций

01 04 9900002040 351,0

Расходы на выплату персоналу в
целях обеспечения выполнения

функций государственным^
муниципальными) органами,

казенными учреждениями, органами
управления государственными

внебюджетными фондами

01 04 9900002040 100 351,0

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных(муниципальных)

нужд

01 04 9900002040 200 261,1

Иные бюджетные ассигнования
(экология)

01 04 9900002040 800 11,4

Другие общегосударственные вопросы: 01 07 29,1
Обеспечение проведение выборов и

референдумов
01 07 9900002015 800 29,1

Другие общегосударственные вопросы: 01 13 592,1
Обеспечение деятельности

подведомственных учреждений
(централизованные бухгалтерии)

01 13 9900029900 334,3

Расходы на выплату персоналу в
целях обеспечения выполнения

функций государственным^
муниципальными) органами,

казенными учреждениями, органами
управления государственными

внебюджетными фондами

01 13 9900029900 100 324,0

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных(муниципальных)

нужд

01 13 9900029900 200 10,3

Иные бюджетные ассигнования ( налог
на имущество) 01 13 9900002950 800

257,8

Национальная оборона
02

92,0

Мобилизационная и вневойсковая
подготовка

02 03 92,0

Осуществление первичного воинского
учета на территориях, где отсутствуют

военные комиссариаты

02 03 9900015180 92,0

Расходы на выплату персоналу в
целях обеспечения выполнения

функций государственным^
муниципальными) органами,

казенными учреждениями, органами
управления государственными

внебюджетными фондами

02 03 9900015180 100 90,0

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных(муниципальных)

нужд

02 03 9900015180 200 2,0

Дорожное хозяйство 04 09 386,3
Строительство, содержание и ремонт
автомобильных дорог и инженерных

сооружений на них в границах
городских округов и поселений в

рамках благоустройства

04 09 9900078020 386,3

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных(муниципальных)

нужд

04 09 9900078020 200 386,3

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 1980,1
Коммунальное хозяйство 05 02 9900075050 957,5

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных(муниципальных)

нужд

05 02 9900075050 200 957,5

Благоустройство
Уличное освещение

05 03 1022,6
05 03 9900078010 775,0

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных(муниципальных)

нужд

05 03 9900078010 200 775,0

Озеленение 05 03 9900078030 10,4
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных(муниципальных)

нужд

05 03 9900078030 200 10,4

Содержание кладбищ 05 03 9900078040 237,2
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных(муниципальных)

нужд

9900078040 200 237,2

Прочие мероприятия по
благоустройству городских округов и

поселений

05 03 9900078050 11,8

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных(муниципальных)

нужд

05 03 9900078050 200 11,8

Социальная политика 10 06 11,8
Социальное обеспечение населения 10 06 0310105410 14,5
Мероприятия в области социальной

политики
10 06 0310105410 200

Межбюджетные трансферты 14 14,5
Отрицательные трансферты 14 03

Перечисления другим бюджетам
бюджетной системы Российской

Федерации

14 03 990020860 500 14,5

ВСЕГО РАСХОДОВ 4289,0

Приложение № 5
к проекту решения №2-7

Совета Петропавловского
сельского поселения

от 24 сентября 2020 года

Распределение свободных остатков денежных средств Петропавловского сельского
поселения на 01.01.2020 года

КБК Сумма
Тыс. рублей

Наименование расходов

0503 9900078010 244 55,0 Расходы на оплату
коммунальных услуг по уличному

освещению
Итого 55,0